РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 69
11.04.2012 г.                                                                                      х. Курганный

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 25.03.2010 года № 30 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год, утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 11.11.2010 г. № 115 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курганенского сельского поселения                                   Н.В. Батманова
Приложение

к постановлению

Администрации Курганенского
сельского поселения

от 11.04.2012 № 69
ОТЧЕТ

О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКАНАСЕЛЕНИЯ КУРГАНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ  ЗА 2011 ГОД

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по состоянию на 1 января 2012 года

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	2011 год

	уточненный план ассигнований на год, тыс. руб.
	Кассовые расходы, тыс. руб.
	Процент исполнения

	1.
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	В течение года
	35,8
	35,8
	100,0

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

В ТОМ ЧИСЛЕ РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 08.12.2010 г. № 83 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2011 год».

Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы за 2011 год составляет 35,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Курганенского сельского поселения.

В программу «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» включены мероприятия:

- Расчет, перерасчет и выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.

На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» в 2011 году предусматривалось 35,8 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 35,8 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 35,8 тыс. рублей, или 100,0 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2011 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	35,8
	35,8
	100,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0

	Всего
	35,8
	35,8
	100,0

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения

программных мероприятий

В 2011 году муниципальная долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» осуществлялась путем реализации программных мероприятий:
IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий повысило благосостояние отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области, оказана социальная поддержка отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области
Повышение благосостояния отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

Исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области

Ведущий специалист                                                            М.П. Орехова
PAGE
1